
Zavlekov
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.337357N, 13.490434E

Nadmořská výška: 552 m n. m. První pís. zmínka: 1334 (690 let) Katastrální výměra: 1 346 ha

Počet obyvatel: 425 PSČ: 341 42

Adresa URL: www.zavlekov.ic.cz

Památky a zajímavosti Zavlekov
V obci můžeme najít několik památek, mezi které patří kostel Nejsvětější Trojice, Boží muka,
kříž, sýpka a zřícenina gotické tvrze. Zřícenina stojí na skalnatém ostrohu. Dochovaly se vysoké
zdi s okrouhlou baštou s gotickým portálem ve výši prvního patra. Zříceniny tvrze jsou volně
přístupné.Tvrz nechal ve 14. století vybudovat zřejmě Dluhomil z Velhartic. Již v roce 1544 je tvrz
uváděna jako pustá. V roce 1856 byla zřícenina za hraběte Taaffeho částečně dostavěna a areál
romanticky upraven. Ve 2. polovině 16. století postavil Jan Chanovský Dlouhoveský z Dlouhé novou tvrz, která
však zanikla někdy v 17. století a v písemnostech z roku 1739 se již neuvádí. Z jejích zbytků byl postaven
špýchar. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3865/zavlekov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 05:33:34


